[image: КняжпогостскийМР-герб] (
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
) (
«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ
КЫТШЛÖН
 АДМИНИСТРАЦИЯ
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2025 г.                                                                                                        № 374

Об утверждении реестра и схем мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории населенных пунктов, входящих в состав муниципального округа «Княжпогостский»

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, постановлением администрации муниципального округа «Княжпогостский» от 08 апреля 2025 г.            № 272 «Об утверждении порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов, входящих в состав муниципального округа «Княжпогостский»

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Реестр и схемы мест (площадок) смешанного накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории населенных пунктов, входящих в состав муниципального округа «Княжпогостский», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Реестр и схемы мест (площадок) накопления крупногабаритных отходов, расположенных на территории населенных пунктов, входящих в состав муниципального округа «Княжпогостский», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	1.3. Реестр мест бесконтейнерного сбора твердых коммунальных отходов, расположенных на территории населенных пунктов, входящих в состав муниципального округа «Княжпогостский», согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
         1.4. Реестр мест (площадок) смешанного накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории посёлка городского типа Синдор, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
         1.5. Схемы мест размещения контейнерных площадок сбора твердых коммунальных отходов на территории посёлка городского типа Синдор согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]         2. Считать утратившим силу:
         2.1. Постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 2 октября 2023 года № 383 «Об утверждении реестра и схем мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений муниципального района «Княжпогостский»
         2.2. Постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 3 июля 2024 г. № 300 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от          2 октября 2023 № 383 «Об утверждении реестра и схем мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений муниципального района «Княжпогостский».
         2.3. Постановление администрации городского поселения «Синдор» от            20 ноября 2023 № 145 «Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов, схемы мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Синдор».
         2.4. Постановление администрации городского поселения «Синдор» от            23 января 2024 № 18 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Синдор» от 20.11.2023 № 145 «Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Синдор».
         2.5. Постановление администрации городского поселения «Синдор» от 4 июля 2024 № 72 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Синдор» от 20.11.2023 № 145 «Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Синдор».
         2.6. Постановление администрации городского поселения «Синдор» от                  11 октября 2024 г. № 135 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Синдор» от 20.11.2023 № 145 «Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Синдор».
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» А.И. Кузиванова.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.

Исполняющий обязанности
руководителя администрации                                                                      М.В. Ховрин

image1.jpeg